
UCHWAŁA NR 255/XXXVI/2018
RADY GMINY W ROGOWIE

z dnia 20 czerwca 2018 r.

w sprawie zniesienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000) oraz art. 44, ust. 3, 3a i 4 ustawy
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 142 ) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Znosi się status ochrony jednego drzewa gatunku klon pospolity o obwodzie pnia 377 cm, rosnącego 
na działce nr ewid. 118 w Rogowie, ul. Akademicka 12. Przedmiotowe drzewo zostało ustanowione 
pomnikiem przyrody na mocy Zarządzenia Nr 6 Wojewody Skierniewickiego z dnia 
3 marca 1990 roku w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Skierniewickiego Nr 3, poz. 65) 
i jest wymienione pod poz. l. p. 21 w § 1ww. rozporządzenia.

2. Zniesienie pomnika przyrody następuje z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Rogowie

Robert Góra

Id: 42280AD1-EB96-4DDB-A9C8-1E8BD133112A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym obecne, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142 t.j. z dnia 17.01.2018 r.). Zgodnie
z art. 44 ust. 3, 3a i 4 wyżej wymienionej ustawy zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje Rada Gminy
w drodze uchwały. Pomnik przyrody podlega ochronie prawnej. Uzyskanie zgody na wycięcie chronionego,
a tym samym usunięcie powodowanego przez to drzewo zagrożenia powszechnego wiąże się
z koniecznością zniesienia ochrony pomnikowej drzewa.

Celem niniejszej uchwały Rady Gminy jest zdjęcie ochrony pomnikowej 1 szt. drzewa gatunek klon
pospolity. Pomnik przyrody rośnie na działce nr. 118 obręb Rogów, ul. Akademicka 12.

Wniosek w sprawie wycinki drzewa złożył właściciel nieruchomości. Wymieniony pomnik przyrody
(klon pospolity) rośnie na działce prywatnej w bliskiej odległości do drogi publicznej, ok 5 metrów od
budynku mieszkalnego. Mając na uwadze pojawiające się silne wiatry, usytuowane drzewa i jego gabaryt
stwarza ono wielkie zagrożenie dla ludzi i mienia (zarówno mieszkańców nieruchomości jak również
uczestników drogi publicznej). W odniesieniu do wyżej wymienionego drzewa zniesienie ochrony
pomnikowej jest uzasadnione.

W myśl podjętej uchwały Rady Gminy w Rogowie pomnik przyrody – klon pospolity zostanie
wykreślony z rejestru pomników przyrody.

Id: 42280AD1-EB96-4DDB-A9C8-1E8BD133112A. Podpisany Strona 1




